
   
 
 

1 

Decreto direttoriale Approvazione atti concorso pubblico per il conferimento 
di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca sulla 
tematica “Controllo di qualità e analisi descrittiva del 
Registro Italiano Sclerosi Multipla e Patologie Correlate 
(RISM)”. 
Rif. borsa 1-2026 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
DI SANITÀ PUBBLICA, MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE 

 
VISTO il Regolamento per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di ricerca post-
laurea, emanato con D.R. rep. n. 914/2022, prot. n. 54390 del 11/04/2022 e modificato con D.R. n. 
2292/2022, prot. n. 155529 del 7 ottobre 2022; 
 
VISTA la delibera rep. n. 18/2026, prot. n. 14643/2026, assunta dal Consiglio del Dipartimento di 
Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense in data 28/1/2026, con la quale è stata approvata 
l’istituzione della borsa di studio per attività ricerca sulla tematica in oggetto; 
 
VISTO il successivo bando rep. n. 104/2026, prot. n. 18232/2026 del 3/2/2026; 
 
RICHIAMATA la predetta delibera rep. n. 18/2026, prot. n. 14643/2026, assunta dal Consiglio del 
Dipartimento di Sanità Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense in data 28/1/2026, con la quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per il conferimento della borsa di 
studio per attività di ricerca in oggetto; 
 
VISTI gli atti del pubblico concorso relativi ai fini del conferimento della suddetta borsa di studio per 
attività ricerca; 
 
RITENUTO di dover provvedere; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca sulla tematica “Controllo di qualità e analisi descrittiva del Registro Italiano Sclerosi Multipla e 
Patologie Correlate (RISM)” - rif. borsa 1-2026. 
  
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 
1. BACCHI Sara 45/50 



   
 
 

2 

 
Art. 3 

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è 
dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca di cui all’art. 1 la dott.ssa: 
 

POS. COGNOME E NOME 
1. BACCHI Sara 

 
 
Pavia, data del protocollo 
 
                  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                 Prof. Stefano Candura 
                          (documento firmato digitalmente) 
 
 
 


		2026-02-26T10:18:13+0100
	IT
	Stefano Candura




